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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

Ministrastvo Administracije lokalne Samupravo 

Ministriy of   lokal govermnent  Administration  
  ___________________________________________________________________________________________

Në bazë të  Ligjit Nr. 03/L-149,  për Shërbimin Civil  të Republikës së Kosovës dhe  Rregullores Nr.02/2010 neni 15 paragrafi 2 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil,  Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal,  Shpall
K  O  N  K  U  R  S
Titulli i vendit të punës:       Administrator/e i TI-së për Sisteme
Departamenti:                         Financa dhe Shërbime të Përgjithshme
Divizioni:

            Divizioni për Shërbimeve Logjistike dhe Mbështetje të TI-së
Orari i punës: 
            Orar i plotë i punës
Koeficienti: 

             7
Raporton tek: 

            Udhëheqësi i Divizionit 
Lloji i pozitës:            
            I/E karrierës
Mbikëqyrja e stafit:
            0 
Referenca:  

            TIK/330
Qëllimi i vendit të punës :
Merret më administrimin e sistemeve të TI-së dhe administrimin e serverëve të MAPL-së dhe komunave.
Detyrat dhe përgjegjësitë: 
1. Është përgjegjës për sistemet e teknologjisë informative qeveritare në aspektin e funksionimit të sistemeve;

2. Instalon, administron, konfiguron dhe mirëmban aplikacionet që operojnë kryesisht në familjen Windows Server dhe varësisht nga nevoja edhe sisteme tjera;

3. Është përgjegjës për planifikimin, dizajnimin, instalimin e shërbimeve të reja qeveritare si  dhe procedurat e testimit për të siguruar besueshmërinë operacionale;

4. Administron sipas nevojës më AD, DNS, Storage, SAN, NAS, DHCP,  Exchange, file server, antivirus, sistemin e backup-it, Spam Gateway, Windows Server, VMware, IIS dhe aplikacione tjera sipas kërkesës;

5. Angazhohet dhe jep rekomandime konkrete ne përgatitjen e politikave, standardeve dhe procedurave sa i përket  fushës së TI-së;

6. Sipas nevojës, asiston ne përkrahjen dhe administrimin e LAN/WAN;

7. Zhvillon procedurat dhe dokumentacionin për sisteme dhe restaurimin e sistemeve operative si dhe aplikacioneve tjera;

8. Detyrat tjera që i caktohen  nga udhëheqësi i divizionit dhe udhëheqësi i departamentit të Financave dhe Shërbimeve të Përgjithshme.
Kualifikimet dhe shkathtësitë e kërkuara: 
· Diplomë universitare në shkenca kompjuterike (obligative);

· Së paku 2 vite Përvojë pune profesionale (obligative);

· Njohuri të gjuhës angleze ( e dëshirueshme);

· Aftësi të mira në menaxhimin e sistemeve dhe serverëve;

· Duhet të tregojë gatishmëri për të punuar me sa më pak mbikëqyrje; 
· Aftësinë për caktimin e prioriteteve të punës;

· Shkathtësi shumë të mira për të menaxhuar me kohën në dispozicion; 
· Aftësi për menaxhimin efikas të kohës në dispozicion si dhe të jetë i aftë për përmbushjen e të gjitha afateve të vëna kohore për kryerjen e detyrave të punës;

· Të ketë vullnet për punë dhe vetiniciativë.
Aktet ligjore  dhe aktet nën –ligjore  që rregullojnë rekrutimin
Rekrutimin e nëpunësve civil e rregullon Ligji Nr. 03/L -149 Për shërbimin civil të Republikës së Kosovës, Rregullorja Nr.02/2010  Për Procedurat e Rekrutimit  në Shërbimin Civil . 
Kohëzgjatja e emërimit 
Kohëzgjatja e emërimit-punësimit është në përputhje me LSHCK Nr. 03/L-149,  në të cilën është e përfshirë periudha e punës provuese njëvjeqare. 
Marrja dhe dorëzimi i aplikacioneve

Formularët zyrtar për aplikim merren në Zyrën e Personelit të MAPL-së,  Kati XII -zyra 1203 , ndërtesa e ish-Rilindja, gjithashtu mund të tërhiqen edhe nga ueb -Faqja e MAPL -së. 
Kushtet për pjesëmarrje në rekrutim

Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopjet e dëshmive për kualifikimet e nevojshme arsimore, diplomat e fituara  jashtë vendit të jenë të nostrifikuara nga MASHT-i, përvojën e punës (të dëshmohet me vërtetim), kurset e ndjekura, referencat etj, si dhe Vërtetimin nga Gjykata që personi nuk është nën hetime, mund të dorëzohen drejtpërdrejtë në Zyrën e Personelit të MAPL-së dhe përmes postës. 

Shërbimi Civil i Kosvës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë.
Komunitet jo - shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, pragrafi 3 të Ligjit Nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikë së Kosovës.
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta refuzohen.
Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e shkurtër do të kontaktohen.

Procedura e Konkurimit 

Procedura e konkurimit është e  jashtme dhe të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës. 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë kalendarike nga dita e publikimit përkatsisht nga data 12.09.2019 deri më  26.09.2019. 

Konkursi dhe kërkesa për punësim janë të publikuara edhe në ueb-Faqen e Ministrisë: 

mapl.rks-gov.net

Për informata shtesë mundë të kontaktoni Zyrën e Personelit të MAPL-së, në telefonin: 038-200 35-555.
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